
Fractie PVV
De heer D. Fijnje
E-Mail: fijnje@live.nl

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake afbouw salderingsregeling zonnepanelen

venlo
GEMEENTEBESTUUR

uw kenmerk
uw brief d.d. 13-04-2022

ons kenmerk 1856171
behandelaar S. Belgers
doorkiesnummer +31 615605000
e-mail s.belgers@venlo.nl
collegebesluit d.d. 03-05-2022
bijlage(n)

no» - El 2022

Geachte heer Fijnje,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Deelt het college de zorg van de Fractie PVV Venlo dat de afbouw van de salderingsregeling de rendabiliteit van zonnepanelen voor huishoudens met een kleine portemonnee tot problemen kan leiden. Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 1
Nee, wij delen deze zorg niet. Tijdens de behandeling van dit voorstel in de raad op 29 september 2021 is de mogelijke afbouw van de salderingsregeling uitvoerig besproken. Ook zijn de ontwikkelingen rondom deze regeling destijds als kanttekening benoemd in het onderliggende raadsvoorstel (nr.42). Daarin werd gesteld dat de aanschaf van zonnepanelen nog steeds een rendabele investering is, ook als de salderingsregeling wordt afgebouwd.
Naar verwachting heeft de deelnemer dus ook zonder de salderingsregeling nog steeds een jaarlijks netto financieel voordeel. De exacte terugverdientijd is naast het afbouwpad van salderen echter ook afhankelijk van de investeringskosten van zonnepanelen (lening en rente), de elektriciteitsproductie, het aandeel direct eigen gebruik, het elektriciteitstarief en de terugleververgoeding voor elektriciteit die niet gesaldeerd mag worden.

In de notitie 'Veelgestelde vragen zonnepanelenproject Venlo', die voorafgaand aan de behandeling van het voorstel gedeeld met de raad, is een indicatief rekenvoorbeeld opgenomen, waarin al rekening is gehouden met de afbouw van de salderingsregeling.
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Vraag 2
Heeft het college in beeld hoeveel huishoudens door deze situatie in financiële problemen zouden kunnen komen.

Antwoord vraag 2
Ja, wij verwachten dat dit geen enkel huishouden betreft. Naast de verwachting dat de deelnemer ook met de afbouw van de salderingsregeling nog steeds elk jaar een netto financieel voordeel heeft (zie antwoord 1 ), krijgen deelnemers 15 jaar lang de tijd om af te lossen. Dit verhoogt de kans dat uitstaande leningen makkelijk terugbetaald kunnen worden.

Vraag 3
Wat gaat dit college concreet doen om de mensen die door dit falende beleid benadeeld worden te compenseren?

Antwoord vraag 3
Wij zijn van mening dat er geen sprake is van benadeelde mensen of falend beleid.
Compensatie is dan ook niet aan de orde.

Vraag 4
Hoe lang gaat het concreet duren voordat deze mensen gecompenseerd gaan worden?

Antwoord vraag 4
Zie het antwoord op vraag 3.

Hoogachtend,
Burgemeester en wetho
de secretaris
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